22.07.2022г. №119
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН
НИЖНЕЗАИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВОЗЛОЖЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВЫ НИЖНЕЗАИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В связи с принятием Думой Нижнезаимского муниципального образования решения от 22.07.2022 г. № 118 «О досрочном прекращении полномочий главы Нижнезаимского муниципального образования» в отношении Киселева Сергея Васильевича по основанию, предусмотренному п. 2 ч. 6 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ч.7 ст.36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,ст.28 Устава Нижнезаимского  муниципального образования, Дума Нижнезаимского муниципального образования

РЕШИЛА:

 1. Возложить исполнение полномочий главы Нижнезаимского муниципального
образования на главного специалиста администрации Нижнезаимского муниципального образования Мациевскую Татьяну Васильевну с 26 июля 2022 года до дня вступления в должность вновь избранного главы Нижнезаимского муниципального образования.
2.Установить доплату Мациевской Татьяне Васильевне за исполнение полномочий
главы Нижнезаимского муниципального образования  в размере разницы между оплатами труда Главы Нижнезаимского муниципального образования и главного специалиста администрации Нижнезаимского муниципального образования  согласно штатного расписания   с 26 июля 2022 года.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4.Настоящее решение подлежит опубликованию в бюллетене нормативных
правовых актов Нижнезаимского муниципального образования «Официальный вестник»  и размещению  на официальном сайте Нижнезаимского муниципального образования.

и.о. главы Нижнезаимского
муниципального образования
Т.В. Мациевская
Заместитель председателя Думы Нижнезаимского
муниципального образования
Л.Н. Ковальчук